



הסגרת מבוקשים נוסח סעודיה: השלטונות הסעודיים שילמו את חובות המבוקש, העניקו לו ולילדיו מענק חודשי ואפשרו לו לבחור את בית הכלא בו ישהה

המקור: ממר"י – המכון לחקר תקשורת המזרח התיכון (29 ביולי 2004)

www.memri.org.il

ב- 23 ליוני 2004 הכריז עזיז-עבד אללה אבן עבד אל, יורש העצר הסעודי בשמו של עזיז-המלך פהד אבן עבד אל על אולטימטום למשך חודש במהלכו יוכלו אנשי אל-קאעדה להסגיר את עצמם לשלטונות. במסגרת אולטימטום זה, הסגיר עצמו עמרי לשלטונות-מאן בן האדי אל מקבול אל'עת סעודיה-ב- 28 ביוני 2004 עמרי-אל. שהיה מבוקש מס' 25 ברשימת 26 המבוקשים שפרסמו השלטונות הסעודיים הוגדר על ידי השלטונות כ"מבריח נשק מדרגה ראשונה".¹

הסגרתו של אל-עמרי נעשתה בתיווכו של איש הדת הקיצוני חואלי-ספר אלאשר משמש לאחרונה כמתווך בין הטרוריסטים המבוקשים לבין השלטונות הסעודיים.

אל-חואלי סיפר ל "וטן-אל" יומון הסעודי הממסדי על תהליך הסגרתו של אל-עמרי. לדבריו, אל-עמרי נפגש עמו בביתו בג'דה, שם אכלו ארוחת ערב ודנו בדרישותיו של אל-עמרי [בתמורה להסגרתו], שתוארו על ידי אל-חואלי כדרישות "פשוטות" שמשדר הפנים לא יסרב להן. במהלך הפגישה בין השניים הודה אל-עמרי בפני אל-חואלי כי "הוא תכנן לבצע פעולה שתגרום לשפיכות דמים והרס אך חזר בו לאחר שהשתכנע כי לא תהיה בכך שום תועלת וכי פעולות מאין אלה אסורות".

לאחר הפגישה, ליווה אל-חואלי את אל-עמרי לביתו של בנו של הפנים האמיר נאיף ועוזרו לענייני ביטחון, עזיז-האמיר מחמד בן נאיף בן עבד אל בדרגת שר, בג'דה. לדברי אל-חואלי, השר ערך לאל-עמרי "קבלת פנים אנושית חמה וכן בירך ושיבח אותו על עמדתו האמיצה להסגיר עצמו תוך זמן קצר של תקופת המחילה".

אל-חואלי ציין כי במהלך הפגישה שנמשכה כשעתיים "נתן האמיר מחמד בן נאיף למבוקש עת'מאן אל-עמרי אפשרות לבחור באיזה כלא ברצונו לשהות עד לתום החקירה - בין אם בריאץ', ג'דה או במחוז אל-נמאץ [בו הוא התגורר] כדי שיהיה קרוב למשפחתו." הצעה זו תוארה על ידי אל-חואלי כ"הוכחה ברורה לכך שהאמיר מחמד בן נאיף מבין את נפש המבוקשים ונחוש לספק להם שלווה נפשית." אל-עמרי עצמו, בחר להישאר באחד מבתי הכלא בג'דה.

עוד סיפר אל-חואלי ליומון כי "האמיר מחמד בן נאיף הדגיש בפני המבוקש אל-עמרי כי הוא יזכה ליחס טוב לאורך תקופת החקירה והמשפט וכי המדינה מתחייבת להעניק למשפחתו חסות, לספק את צרכיה, וכן לתמוך בה כלכלית ומוראלית כמו במשפחותיהם של שאר המבוקשים, אשר אינן אשמות במה שקרה".²

כמספר שבועות לאחר הסגרתו של אל-עמרי דיווחו היומונים הסעודיים כי השלטונות הסעודיים שילמו את חובותיו של אל-עמרי. על פי דיווח ביומון "וטן-אל" הסעודי הביעה עמרי-מאן אל'אמו של עתאת "תודתה והערכתה לאמיר מחמד בן נאיף על יוזמתו האצילית לשלם את חובותיו של בנה אשר הסגיר עצמו לאחרונה לשלטונות הסעודיים." האם סיפרה כי "האמיר מחמד בן נאיף תרם את כל סכום החוב [של אל-עמרי] בסך של 170,000 ריאל בנוסף על תשלום סיוע למשפחתו [של אל-עמרי] בסך 30,000 ריאל. [כמו כן ישולם] מענק חודשי לילדיו של עת'מאן אל-עמרי בסך 3000 ריאל וכן משכורת לעת'מאן [אל-עמרי] עצמו בסך 2000 ריאל".³

"ריאץ'-אל" היומון הממסדי הסעודי דיווח כי גם ארבעת ילדיו של אל-עמרי הביעו את תודתם והערכתם לאמיר מחמד בן נאיף על "יוזמתו שהצילה

את אביהם מחובות בסך של 170,000 ריאל." ⁴

¹ אל-חיאית (לונדון), 30.6.2004. אל-ריאץ' (סעודיה), 1.7.2004.

² אל-וטן (סעודיה), 30.6.2004.

³ אל-וטן (סעודיה), 20.7.2004.

⁴ אל-ריאץ' (סעודיה), 21.7.2004.